PAGE
5

Администрация муниципального образования

Тимашевский район

ПРОТОКОЛ
07.08.2020
№ 1
заседания комиссии по
соблюдению требований к
служебному поведению
муниципальных служащих
и урегулированию конфликта
интересов
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Даньяров
Андрей Викторович

	- заместитель главы муниципального

образования Тимашевский район,

заместитель председателя комиссии;

	Тютина
Елена Николаевна
Члены комиссии:

Авдеев
Павел Викторович
Галоян

Любовь Михайловна
Кучер
Галина Николаевна
Косов
Дмитрий Александрович

Рудина
Юлия Владимировна
Сивкович
Александр Александрович
Стешенко

Александр Николаевич

Стешенко

Анна Владимировна

Страшнов

Владимир Иванович
	- главный специалист организационно-кадрового отдела управления делами

 администрации муниципального
образования Тимашевский район,
секретарь комиссии.
- депутат Совета муниципального образования Тимашевский район

(по согласованию);
- депутат Совета муниципального образования Тимашевский район, директор МБОУ СОШ № 18 (по согласованию);

- председатель районной территориальной организации профсоюзов работников
госучреждений и общественного
обслуживания РФ (по согласованию);
- управляющий делами администрации

муниципального образования

Тимашевский район;
- заместитель начальника юридического
отдела администрации муниципального
образования Тимашевский район;

- заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район;

- заместитель главы муниципального

образования Тимашевский район;

- главный специалист организационно-кадрового отдела управления делами

 администрации муниципального

образования Тимашевский район;

- начальник организационно-кадрового

отдела управления делами

администрации муниципального

образования Тимашевский район.

Отсутствовали:

1. Мальченко Е.И. – временная нетрудоспособность.

Состав комиссии сформирован в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Тимашевский район от 5 апреля 2019 г. № 349 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Тимашевский район и урегулированию конфликта интересов».

Перед началом заседания Тютина Е.Н. предупредила присутствующих о неразглашении конфиденциальных сведений, ставших известными в ходе заседания комиссии, спросила у членов комиссии о наличии личной заинтересованности прямой или косвенной по рассматриваемым вопросам, которая может привести к возникновению конфликта интересов.

Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 11 человек. Число членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы, составляет 3 человека (не менее 1/4 от общего числа членов комиссии). Состав комиссии сформирован таким образом, чтобы исключить возможность возникновения конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.
Кворум для проведения заседания комиссии (2/3 от общего числа членов комиссии) имеется, заседание – правомочно.

Заседание проводится в присутствии «А», специалиста первой категории администрации муниципального образования Тимашевский район, «Б», заместителя начальника отдела администрации муниципального образования Тимашевский район (с правом совещательного голоса).
ПОВЕСТКА ДНЯ:
О рассмотрении поступившего в организационно-кадровый отдел управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район заявления «А», специалиста первой категории администрации муниципального образования Тимашевский район, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга «В» за 2019 год.
Перед началом заседания Тютина Е.Н., сообщила, что Мальченко Е.И., председатель комиссии, отсутствует на заседании комиссии. В соответствии с пунктом 5 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации муниципального образования Тимашевский район и урегулированию конфликта интересов (утверждено постановлением администрации муниципального образования Тимашевский район от 5 апреля 2019 г. № 349) (далее – Положение) в отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя комиссии – Даньяров А.В.
Тютина Е.Н. продолжила выступление, сообщив, что в соответствии с абзацем третьим подпункта «б» пункта 12 Положения в организационно-кадровый отдел управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район поступило заявление «А», специалиста первой категории администрации муниципального образования Тимашевский район, о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего супруга «В» за 2019 год.
«А» пояснила, что с супругом они не проживают совместно с ноября 2019 г., совместное хозяйство не ведут, хотя и состоят в официальном браке. Он категорически отказывается предоставить ей сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2019 год. Договориться с «В» не представляется возможным.
В настоящий момент ею подано исковое заявление о расторжении брака с «В», которое 00.00.2020 направлено мировому судье участка № 00 заказным письмом. Копии вышеуказанных документов представлены.
Зарегистрирована и проживает «А» по адресу: г. Тимашевск, ул. XXX,
д. 00, кв. 0.

«А». представила письменные подтверждения от своих соседей по подъезду «Н» (ул. XXX, д. 00, кв. 00) и «М» (ул. XXX, д. 00, кв. 01), в которых сообщается, что «А» и «В» не проживают совместно. (прилагаются).
Также «А» представлено письменное подтверждение от
«Г», матери ее супруга, в котором сообщается что «В» проживает с ней по адресу: ул. ZZZ, д. 0, кв. 0 (прилагается).

Далее выступила «Б», заместитель начальника отдела администрации муниципального образования Тимашевский район, которая сообщила, что неоднократно была свидетелем телефонного разговора, в котором «А» просила своего супруга представить ей сведения о доходах за 2019 год, об имуществе и обязательствах имущественного характере на 31 декабря 2019 г. В результате разговора сторонам не удавалось договориться.
Тютина Е.Н. довела до сведения членов комиссии, что справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в отношении себя и своих несовершеннолетних детей «А» представлены в организационно-кадровый отдел управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район в установленный срок и в полном объеме.

Комиссия ознакомилась с копиями представленных документов.

Проведено обсуждение.

Решили:

1. Признать, что причина непредставления «А» сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера ее супруга «В» является объективной и уважительной.
2. Рекомендовать главе муниципального образования Тимашевский район не применять к «А» мер дисциплинарной ответственности.

3. Направить главе муниципального образования Тимашевский район настоящий протокол комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 11 человек;

«против» - нет;

«воздержался» - нет.

Предложение принято единогласно.
	Председательствующий,

заместитель главы муниципального

образования Тимашевский район,

заместитель председателя комиссии

	подпись
	А.В. Даньяров

	Главный специалист

организационно-кадрового отдела

управления делами администрации
муниципального образования
Тимашевский район,

секретарь комиссии

	Е.Н. Тютина

	Члены комиссии:

	Депутат Совета муниципального

образования Тимашевский район
	подпись
	П.В. Авдеев

	Депутат Совета муниципального

образования Тимашевский район,

директор МБОУ СОШ № 18

Председатель районной территориальной

организации профсоюзов работников

госучреждений и общественного

обслуживания РФ

	подпись

подпись
	Л.М. Галоян

Г.Н. Кучер

	Управляющий делами

администрации муниципального

образования Тимашевский район
	подпись
	Д.А. Косов

	Заместитель начальника юридического

отдела администрации муниципального

образования Тимашевский район
	подпись
	Ю.В. Рудина

	Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район

	подпись
	А.А. Сивкович

	Заместитель главы
муниципального образования

Тимашевский район

	подпись
	А.Н. Стешенко

	Главный специалист

организационно-кадрового отдела

управления делами администрации

муниципального образования

Тимашевский район
	подпись
	А.В. Стешенко

	Начальник организационно-кадрового

отдела управления делами

администрации муниципального

образования Тимашевский район

	подпись

	В.И. Страшнов